4. Ibidem.

15 Mercedem præterea, quam ex vniuscuiusque causæ, uel ciuilib, uel criminalis scriptione, actione uè, & processu acceperint, cum in libro certo exscribant ijs ipsis certis diebus singulis, quibus eam mercedem, aut partem acceperint, & mense, annoque notatis, tum in ipsi causæ, processusque acti, conscriptique sine adscribant item.

3. De ijs quæ ad Episc. for. pert.

16 Vicarius foraneus, atque alij quibus Episcopus, processum aliquem aliundè, seruata iuris formula, cognoscendum, agendumque mandauerit, si in processu conficiendo, Notarium non habent, quem adhibeant, duos sibi morum, uitæque integritate homines, qui acta conscribant, ad præscriptam iuris formam asciscant, ijsque mercedis taxa maior ea ne sit, quæ Notarijs fori præscripta est; sed aut æqualis, aut minor, pro illius loci ratione.

5. De Cancellario, & Notarijs.

17 Cancellarius, & Notarij causarum tam ciuiliū, quàm criminalium acta, gesta, tabulas, instrumenta uè, & processus originales, ne ullo nomine, ne inspiciendi quidem tantum causa usquam exhibeant, nisi in proprio pluteo, aut Cancellariæ, Archiuuè loco, idq; sine ulla mercede. Illa uerò inde aliò asportari ne liceat, etiam de eorum, quorum interest, consensu: etiam si cui certo homini transferenda rectè, ac iusto committi possint, præterquam iudici causæ ostendenda. Qui fecerit, cum ab Episcopo plectatur graui pœna, tum damnum restituat etiam, si quid quisquam eo nomine fecerit.

18 Ea cautio Cancellario, & Notarijs adhibenda est, ne cuiquam aliquis causæ actorum attestationum, sententiæ, ulliusque scriptionis exemplum edant, facultate scripta editionis à Vicario non data. Qui in eo genere deliquerit, officij amissione mulctetur, aliaque pœna puniatur, pro Episcopi arbitrio.

1. Quæ pert. ad coll. benef.

19 Notarijs, scriptoribus, alijsque Episcopi ministris, pro omnium opera, sumptu, ac labore, in conficiendis litteris, quibus beneficij collatio, confirmatio, institutio, promissio continetur, nō plus duobus aureis ad summum persoluatur. Moderatio huius decreti uidenda in Tit. Quæ ad benef. &c. nu. 33.

1. De Cancell. & Not. Sess. 21. ca. 1. de refor.

20 Notarij in litteris dimissorijs, seu testimonialibus, sacri Concilij Tridentini decretum seruent: in alijs, quæ merè spirituales sunt, etiam si nullum stipendium eis constitutum sit, nihil omnino accipiant; præter

præter scripturæ mercedem, ab ordinario statuendam.
 Pro singulis litteris dimissorijs, quæ pro suscipiendis pluribus, omnibusuè minoribus, vel etiam maioribus ordinibus concedentur; itemque pro singulis litteris, quibus Notarius testatum faciat plures, omnesuè ordines alicui collatos esse, decimam partem aurei numi tantum ad summum à Cancellario accipi liceat &c. Reliqua uide Tit. Quæ ad ordinis sacramentum &c. nu. 100.

21 Quod in Concilio Prouinciali tertio Episcoporum Vicarijs uentum est, ut ne esculenta quidem, poculentauè ab litigantibus, alijsuè, apud se causas agentibus; dono accipiant: idem Cancellario, & notarijs interdictum sit, ab illis saltem accipere, in quorum causis acta conscribunt, notarijue partes agunt.

Maximè interest, non modo eum, qui officium tanti ponderis tamque ualde cum Episcopali cura coniunctum, gerit, quale est Cancellarij Episcopalis munus; sed illos etiam, qui uel substituti nomine, operam simul in eo ipso munere ponunt, uel in Cancellarij scriptorum numero censentur, cum ab omni alio negotio expeditos esse, quò attentiores sint ad operam curamque susceptam, tum maximè uacuos, ac planè liberos, ab omni, uel minima suspitione cupiditatis, prauæque affectionis, nè dum corruptele. Quare, præter ea, quæ olim hoc de genere à nobis constituta sunt, hoc decreto etiam uetamus, atque interdiciamus, ne eorum quispiam ab ulla cuiusuis loci, ordinis uè uniuersitate, collegio, homineque ullo nè Diœcesis quidem aliene, qui in foro Episcopali causas, lites, & negotia, cuiuscumque generis sint, duobus ante annis habuit, aut iam nunc habet, aliquod uel minimum donum, munus uè etiam spontè oblatum, ac nè rem quidem esculentam, quæ statim consumi possit, accipere directè, aut indirectè, ullo uero modo possit.

22 Nè præterea in eo foro Ecclesiastico, uel in alio, lites, causas, negotia uè cuiusquam suscipiat, neque agat: nec uerò dispensationes, neque alias eius generis actiones, expeditiones uè persequatur, procuret uè; nisi officij, quod gerunt, ratio aliter, deposcit, aut Episcopus iussit. Qui contra fecerit, à muneris exercitatione suspendatur, atque eo etiam mulctetur, alijsque pœnis plectatur, arbitratu Episcopi.

23 Nè Episcopus, quicumque, uel spontè oblatum, nè exiguum quidem à secretario scribis uè dono accipi, aut capi ullo nomine patiatur, nè occasione quidem litterarum, etiam quas pro officij munere etiam priuatim, aliquando scribunt.

24 Præter alia, quæ hoc de genere olim, & nunc sancita sunt generatim, uel sigillatim, hoc decreto statuimus, quæ infra ordine sigillatim, quasi in tabella, notantur, ea ipsa singula, tum instrumenta, tum litteras, scriptauè

3. De ijs quæ ad Episc. for. pert.

4. Ibidem.

5. De Cæcel. & Not.

5. De Cæcel. & Not.

Scripta uè à Cancellario gratis, & scribi, & confici, & edi. Id uero omne, ut præstetur, Episcopus omnino efficiat, ac de negligentia, aliaue culpa in Concilio Prouinciali rationem reddat.

*7. Que Gra-
tis in Cācel-
laria confi-
giunt, &c.*

Acta Visitationis, eorumque exempla, quæ ijs eduntur, qui uisitando ad præscriptum decreti, hoc Concilio editi.

Facultates, quarum auctoritate Vicarij, ministrique Episcopales discernuntur.

Litteræ testimoniales, dimissoriauè de suscipiendis ordinibus.

Facultates pontificalia exercendi, quæ Episcopo, alijue aliquando conceduntur.

Attestatiores, quibus testatum fit, aliquem idoneum esse, cui beneficium conferatur, quiuè ad illud instituat, siue ea collatio institutione Romæ facienda sit, siue ab inferiore collatore, siue ab Episcopo.

Rogitus cessionis beneficij liberè coram Ordinario.

Processus, & de natalibus, & ætate, alijsuè conditionibus eorum qui iniciandi sunt, aut recipiendi in seminarium.

Instrumentum iusiurandi, quod ab ijs præstandum est, qui beneficia obtinent.

Instrumentum, ac testimonium professionis fidei, quæ à quouis præstanda sit.

Instrumentum fideiussionis eorum, qui in seminarium recipiunt.

Mandatum de aliquo recipiendò in Seminarium.

Facultas, & probationum omnium, & pertinentium, ad receptionem nouitiae, vel ad professionem præstandam.

Confirmatio Abbatissæ, seu Priorissæ.

Facultates quæcumque monialibus earumue Monasterijs conceduntur.

Facultas ingrediendi Monasteria.

Facultas accedendi ad monialium loca, Collocationibus præfinita.

Facultas erectionis, institutionisue confratriæ, scholæue.

Confirmatio regularum alicuius scholæ, confratriæue.

Scriptum, quo scilicet certæ Ecclesiæ, scholæue quis adscribitur.

Aprobatio ludimagistri.

Litteræ dimissoria, testimonialesue.

Facultas absentiae causa studij.

Facultas eleemosynam colligendi.

Facultas faciendi sepulchrum.

Facultas absoluendi à casibus reseruatis.

Facultas celebrandi ubique vel certo loco.

Facultas prædicandi.

Facultas audiendi confessiones.

Litteræ indulgentiarum, vel earum summæ.

Testimonium consecrationis, reconciliationis Ecclesiæ Cœmitem, Altarium, & Campanarum.

Constitutio coadiutoris.

Reductio Missarum, & de commutatione piarum operatum.

Facultas abeundi extrâ fines Diœcesis, vel peregrinandi.

Litteræ, quæ pro officij munere, quavis de causa ad Parochos, Vicarios foraneos, aliosue scribuntur.

Executio litterarum gratiosarum protonotariatus, & equitum: harum tamen litterarum causa scripturæ merces capiatur, & si quid præterea Episcopus concesserit.

Processus, & acta omnia, quæ conficiuntur ad miraculorum veritatem perquirendam.

Idem de ijs, quæ conscribuntur ad sacrarum reliquiarum veritatem indagandam.

Facultas asportandi cadaver de loco ad locum.

Exempla, editionesue decretorum, ordinationum, statutorum, præceptorumue, quæ Episcopus, aut eius Vicarius ex officio confecerit, servarique mandarit.

Constitutio Vicarij in quavis Ecclesia ad tempus.

Dispensationes, & processus de defectu natalium, irregularitate, vitio, aut defectu corporis, etiam auctoritate ordinaria.

Instrumenta, & scripta quæcumque pro mensa Episcopali; & Capitulo conficiuntur: quæ item Seminarij causa fiunt; ita tamen, ut hoc decreto, solutionis immunitate, Capitulum, & Seminarium dumtaxat fruantur: Clerici vero, alijue, ad quorum causam, commodumue illa scripta, instrumentaue intersunt, quæ earum exempla sibi edi petunt, a solutione immunes nè sint.

Litteræ, & expeditiones quæcumque conficiuntur nomine rerum merè spiritualium.

Expeditiones quæcumque pro pauperibus, vel miserabilibus hominibus, de quorū egestate, aut necessitate Episcopi, aut Vicarij iudicio cõstet.

Litteræ præterea, & expeditiones omnes aliæ, quas gratis dandas Episcopus censuerit.

Dispensationes, & facultates, quæcumque ex decretis, vel Provincialibus, vel Diœcesanis, aut eorum occasione dantur.

25 Qui notarij contra hæc decreta peccarint, vel alioqui in officio suo deliquerint, eos Episcopi ab officij usu submoueat ad tempus, vel etiam in perpetuum; si id delicti gravitas postularit; & alijs peccatis suo arbitratu coerceant.

1. De Notarijs, & Scribis.

V u Quæ

26 Quæcumque de notarijs sancita sunt, ijs etiam scribas, & Cancellarios teneri volumus.

27 Pensiones, in Cancellarijs Episcoporum assignatas, vel, quæ cuiuscumque soluantur, irritas, & nullas decernimus; nisi quæ iure tolli non possint.

28 Cancellarias verò deinceps uendi, locari, uel earum nomine, uel occasione, quouis pretextu cuiusuis personæ, quidquā solui prohibemus.

Notarij, & si qui præterea in hoc deliquerint, plectantur amissione officij; & alijs præterea pœnis Episcopi arbitrarij.

7. Quæ gratis in Cancellaria cōficiē. &c.

29 De emolumentis Cancellariæ Episcopalis, quam Concilio Prou. primo uendi, locari, earum uel nomine quicquā persolui, uetitum est, nihil prorsus utilitatis priuatæ ad Episcopum, eius uel mensam, aut Vicarium, neque ad alios, præterquam ad Cancellariam, Cancellarium uel, ceterosque eiusdem Cancellariæ ministros, perueniat. Qui aliquid etiam à sponte dantibus perceperit; tū in conscientie foro ne suum faciat; sed pauperibus loci, erogare omnino debet; tū quadruplo mulctetur, quod uel in Ecclesiæ instaurationem, uel in Sacrificij usum erogetur.

7. De Examinatione.

30 In omni hac examinandi ratione Cancellarius pro sui officij munere hæc præstet.